
PROHLÁŠENÍ O SHOD  S NORMAMI EU 
Tímto na naši vlastní odpov dnost prohlašujeme, 
že tento výrobek je podle sm rnic
73/23/EHS a 89/336/EHS 
Rady v souladu s následujícími 
normami normalizovaných dokument :
EN60335, EN55014, EN61000. 

 Yasuhiko Kanzaki CE 2003 
editel

Hluk a vibrace 
Typické hlukové hladiny hodnocené A iní:
Hladina zvukového tlaku: 94 dB (A) 
Hladina akustického tlaku: 107 dB (A) 
– Nosit ochranu sluchu – 
Vážená efektivní hodnota zrychlení ne iní více než 2,5 m/s2.

MAKITA INTERNATIONAL EUROPE LTD. 
Michigan Drive, Tongwell, Milton Keynes, 

Bucks MK15 8JD, ENGLAND 

Aku okružní pila 

Návod k obsluze 



2 15

ÚDRŽBA
POZOR

P ed zahájením práce na p ístroji se p esv d te, zda se spína  nachází v poloze „OFF“, a zda byl 
z p ístroje vyjmut akumulátor. 

Vým na uhlíkových kartá  (obr. 24 a 25) 
Uhlíkové kartá e vym te poté, co budou opot ebovány až na p ípustnou hranici opot ebení. Oba 
uhlíkové kartá e vym ujte jen v párov .
K zajišt ní bezpe nosti a spolehlivosti tohoto p ístroje by m ly opravy a údržbá ské nebo 
se izovací práce provád t jen smluvní dílny firmy Makita nebo zákaznická servisní centra, a to 
výhradn  jen za použití originálních náhradních díl  Makita. 



14

ezání ve sklonu (obr. 15) 
Uvoln te stav cí šroub stupnice úhlu sklonu na p ední stran  kluzné patky. P ístroj naklo te do 
požadovaného úhlu (0–0°), a pak stav cí šroub pevn  utáhn te.
Nastavení p esnosti ezu 90° (svislý ez) (obr. 16 a 17) 
Toto nastavení bylo provedeno v továrn . Pokud by m lo být zm n no, musí být regula ní šroub 
dopl kov  se ízen šroubovákem, kdežto  pilový kotou  se pomocí se izovacího trojúhelníku, 
p íložného úhelníku atd. umístí tak, aby s kluznou patkou tvo il pravý úhel. 

POZOR
Po nastavení hloubky ezu a úhlu sklonu myslete na to, že musí být pevn  utažena pá ka na 
hloubkovém vedení a stav cí šroub na stupnici úhlu sklonu. 

Linie ezu (obr. 18) 
P ední strana kluzné patky je vroubkovaná, aby byly k dispozici dv  vodicí hrany. Pro rovné ezy
musí hrana se zna kou 0° lícovat s linií ezu obrobku. 
Pro ezy 45° musí hrana se zna kou 45° lícovat s linií ezu obrobku. 

Ovládání spína e (obr. 19) 
POZOR

P ed nasazením akumulátoru do p ístroje se p esv d te, že vypína  správn  funguje a po uvoln ní
se vrátí zp t do polohy VYP. 
Aby nedošlo k náhodnému stisknutí vypína e, je p ístroj vybaven za ízením k zablokování zapnutí. 
P ístroj zapn te stisknutím vypína e a zárove  stiskn te za ízení k zablokování zapnutí. K vypnutí 
p ístroje jednoduše uvoln te vypína .

Provoz (obr. 20) 
P ístroj pevn  držte. Kluznou patku nasa te na ezaný obrobek bez toho, že by s ní p išel do styku 
pilový kotou . P ístroj zapn te a po kejte, až pilový kotou  dosáhne plných otá ek. Nyní p ístrojem
plošn  a stejnom rn  posouvejte p es povrch obrobku, dokud ez nedokon íte. K docílení istých
ez  udržujte rovnou linii ezu a stejnom rnou rychlost posuvu. 

POZOR
– Roztahovací klín musí být vždy ádn  namontován, krom  p í ných ez .
– P ístroj nebrzd te bo ním tlakem na pilový kotou .
– P ístroj p i ezání pomalu posouvejte dop edu. Nadm rný tlak na p ístroj nebo nato ení vede 

k p eh átí motoru a nebezpe ným zp tným ráz m, které eventuáln  mohou p ivodit t žká
poran ní.

– Pokud byl p ístroj v trvalém provozu používán až do úplného vybití akumulátoru, nechte 
p ístroj p ed dalším provozem na 15 minut ochladit s nabitým akumulátorem. 

Paralelní doraz (vodicí pravítko) (obr. 21) 
Praktický paralelní doraz (vodítko) umož uje vytvá ení velmi p esných p ímých ez . Paralelní 
doraz bez v le posu te proti hran  obrobku tak, aby doléhal, a zabezpe te ho zajiš ovacím
šroubem na p ední stran  kluzné patky. Rovn ž je možné opakovan  provád t ezy o stejné ší ce.

Odsávací hrdlo (obr. 22 a 23) 
K docílení v tší istoty p i práci, m žete k p ístroji p ipojit odsáva  prachu. Odsávací hrdlo za 
pomoci šroub  namontujte na p ístroj. Poté k hrdlu p ipojte hadici. 

3



4 13

3. Akumulátor nabíjejte p i teplot  prost edí (10 °C až 40 °C). Horký akumulátor nechte p ed
nabitím ochladit. 

4. Niklo-metal-hydridový akumulátor musí být nabit, pokud jej déle než šest m síc  nepoužíváte. 

Montáž nebo demontáž pilového kotou e
D ležité

P ed montáží nebo demontáží pilového kotou e  se vždy p esv d te, zda je p ístroj vypnutý 
a akumulátor vyjmutý. 
S tímto p ístrojem mohou být použity pilové kotou e s následujícími rozm ry.

Max. pr m r Min. pr m r Tlouš ka pilového kotou e Ší ka ezu
165 mm 150 mm max. 1,0 mm min. 1,3 mm 

Tlouš ka roztahovacího klínu iní 1,2 mm. 

POZOR
– Pilové kotou e, které neodpovídají zde uvedeným specifikacím, nemohou být použity. 
– Nepoužívejte pilové kotou e, jejichž tlouš ka je v tší nebo ší ka ezu menší než tlouš ka

roztahovacího klínu. 
K demontáži pilového kotou e stiskn te aretaci v etena, aby se pilový kotou  nemohl otá et,
a otá ením inbusového klí e doleva uvoln te šroub. Poté odstra te šroub, vn jší p írubu a pilový 
kotou . (obr. 10) 
Montáž pilového kotou e prove te v opa ném po adí než montáž. ŠROUB PEVN  UTÁHN TE.
(obr. 11) 

POZOR
– Pilový kotou  namontujte tak, aby jeho zuby ukazovaly na p ední stran  p ístroje sm rem

nahoru.
– K montáži a demontáži pilového kotou e používejte jen dodaný inbusový klí  Makita. 

Nastavení roztahovacího klínu (obr. 12)
Inbusovým klí em uvoln te šroub s vnit ním šestihranem k nastavení roztahovacího klínu, a pak 
nadzvedn te ochranný kryt (bezpe nostní ochrana). Roztahovací klín na vý n lku posu te nahoru 
nebo dol , viz obrázek 12, k docílení správné vzdálenosti mezi roztahovacím klínem a pilovým 
kotou em.

POZOR
O správném nastavení roztahovacího klínu se p esv d íte následovn :
Vzdálenost roztahovacího klínu k ozubenému v nci pilového kotou e nesmí být v tší než 5 mm.
Ozubený v nec nesmí p es dolní hranu roztahovacího klínu p esahovat více než 5 mm. 

Uchovávání inbusového klí e (obr. 13) 
Nebudete-li inbusový klí  práv  používat, m žete jej uchovávat na p ístroji.

POZOR
P ed jakýmkoli nastavováním se vždy p esv d te, zda je p ístroj vypnutý a akumulátor vyjmutý. 

Nastavení hloubky ezu (obr. 14) 
Uvoln te pá ku na hloubkovém vedení a kluznou patku posu te nahoru nebo dol . Kluznou patku 
zaaretujte na požadované hloubce ezu pevným utažením pá ky.

POZOR
– Pro tenké obrobky používejte malou hloubku ezu, aby byly ezy p esn jší a bezpe n jší.
– Po nastavení hloubky ezu pá ku pevn  utáhn te.



12

POKYNY K POUŽITÍ 
Vkládání a vyjímání akumulátoru (obr. 8) 

– P ed vložením pop . vyjmutím akumulátoru p ístroj vždy vypn te.
– K vyjmutí akumulátoru sou asn  stiskn te ob  odblokovací tla ítka a akumulátor vytáhn te

z p ístroje. 
– K nasazení akumulátoru vyrovnejte výstupek na krytu akumulátoru s drážkou v krytu p ístroje

a akumulátor zasu te. Zajist te, aby akumulátor slyšiteln  zasko il, tak bude zabrán no jeho 
vypadení.

– P i nasazování akumulátoru nepoužívejte násilí. Akumulátor musí jít do p ístroje lehce 
zasunout.

Nabíjení (obr. 9) 
Nový akumulátor z výroby není nabitý. Proto jej musíte p ed použitím nabít. K nabití akumulátoru 
použijte nabíje ku.
Nabíje ku p ipojte ke vhodnému zdroji st ídavého proudu. Kontrolka nabíjení za ne zelen  blikat. 
Akumulátor vložte tak, aby plusový a minusový pól akumulátoru souhlasil s odpovídajícími 
zna kami na nabíje ce. Akumulátor zasu te do otvoru nabíje ky až na doraz. Po správném vložení 
akumulátoru se zm ní barva kontrolky nabíjení ze zelené na ervenou, a proces nabíjení za íná.
Kontrolka nabíjení svítí b hem celé doby nabíjení. Proces nabíjení je ukon en, pokud se zm ní
barva kontrolky nabíjení z ervené na zelenou. Doby nabíjení jsou uvedeny v následující tabulce. 
Pokud akumulátor po ukon ení nabíjení ponecháte v nabíje ce, nabíje ka se p epne do 
udržovacího režimu nabíjení.
Po ukon ení procesu nabíjení odpojte nabíje ku od proudového zdroje. 

Akumulátor Výkon (Ah) Po et lánk  Doba nabíjení 
1822 (Ni-Cd) 2,0 15 asi 45 min. 
1834 (Ni-MH) 2,6 15 asi 60 min. 
1835 (Ni-MH) 3,0 15 asi 70 min. 

POZOR
– Nabíje ka je výhradn  ur ena jen k nabíjení akumulátor  Makita. V žádném p ípad  ji 

nepoužívejte k jinému ú elu nebo k nabíjení akumulátor  jiných továrních zna ek.
– Je-li akumulátor nový nebo nebyl po delší dobu používán, nemusí mít svou plnou kapacitu. 

N kolikerým vybitím a následným nabitím bude op t dosaženo plné kapacity. 
– Pokusíte-li se nabíjet ješt  teplý akumulátor, rozsvítí se podle okolností ervená kontrolka 

nabíjení. V tomto p ípad  nechte akumulátor ochladit. Poté akumulátor znovu vložte do 
nabíje ky.

– Pokud st ídav  bliká kontrolka nabíjení zelen  a erven , došlo k poruše, a akumulátor 
nem že být nabit. Možná jsou zne išt né kontakty nabíje ky pop . akumulátoru, nebo je 
akumulátor již opot ebovaný i poškozený. 

Udržovací nabíjení 
Bude-li akumulátor ponechán v nabíje ce, a aby bylo zabrán no samo innému vybití po 
plném nabití, pak nabíje ka p epne do módu udržovacího nabíjení, takže akumulátor z stane
erstvý a pln  nabitý. 

Tipy k udržení maximální životnosti akumulátoru 
1. Akumulátor nabijte d íve, než bude úpln  vybitý. Zjistíte-li pokles výkonu, p ístroj vypn te

a akumulátor nabijte. 
2. Nepokoušejte se o op tovné nabití zcela nabitého akumulátoru. Nadm rné nabití zkracuje 

životnost akumulátoru. 

5

Symboly
Dále jsou uvedeny symboly, které se používají pro tento stroj. P ed použitím stroje si bu te jisti, že 
rozumíte jejich významu. 

 Jen do suchých prostor  Nabíjení ukon eno

 Prosím, p e t te si návod k obsluze.  P erušení nabíjení (akumulátor p íliš horký) 

 DVOJITÁ OCHRANNÁ IZOLACE  Defektní akumulátor 

 P ipravenost k nabití  Nezkratujte kontakty. Nebezpe í požáru! 

 Nabíjení akumulátoru  Opot ebované aku dopravte k recyklaci 

 Opot ebované akumulátory neházejte do domovního odpadu 

Pozor
Zp sob recyklace m že být v každé zemi jiný. Máte-li n jaké dotazy, pak se obra te na 
autorizovaný servis nebo nejbližší zákaznický servis Makita. 

Vysv tlivky k obrázk m
  1. Uspo ádání podklad  pro 

obrobek k zabrán ní zp tného
rázu

13. Pilový kotou  25. Pro ezy 45° 

  2. Obrobek nepodepírat moc daleko 
od místa ezu

14. Vnit ní p íruba 26. Vypína

  3. P íklad správné manipulace 
a podep ení obrobku 

15. Šroub s vnit ním šestihranem 27. Blokáda zapnutí 

  4. Rychlouzáv r 16. Hloubka ezu 28. Stav cí šroub 
  5. Blokový akumulátor 17. Pá ka 29. Paralelní doraz (vodítko) 
  6. Kontrolka nabíjení 18. Stupnice úhlu sklonu 30. Odsávací hrdlo 
  7. Nabíje ka 19. Stav cí šroub 31. Šrouby 
  8. Uvolnit (proti sm ru chodu 

hodinových ru i ek)
20. Regula ní šroub 32. Hadice s vnit ním pr m rem

28 mm 
  9. Inbusový klí  21. Kluzný segment 33. Odsava  prachu 
10. Aretace v etena 22. Se izovací trojúhelník 34. Mez opot ebení
11. Šroub 23. Pro rovné ezy 35. Krytka držáku kartá
12. Vn jší p íruba 24. ára ezu 36. Šroubovák 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Model 5621RD 
Výkony  
Pilový kotou  165 mm 
Max. hloubka ezu
90° 54 mm 
45° 38 mm 
Otá ky naprázdno (min–1) 2 600 
Celková délka 364 mm 
Hmotnost netto 3,8 kg 
Jmenovité nap tí DC 18 V 

Vzhledem k pokra ujícímu programu výzkumu a vývoje se technické podmínky zde uvedené 
mohou m nit bez p edb žného oznámení. 

Poznámka
Technické podmínky se mohou v r zných zemích lišit. 



6

BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
Výstraha!

P i používání elektrických stroj  je nezbytné dodržovat základní bezpe nostní opat ení, aby 
se snížilo riziko požáru, elektrického úderu, zran ní osob, atd. 
P ed tím, než za nete pracovat s tímto strojem, p e t te si a dodržujte tyto pokyny. 

K zajišt ní bezpe né práce: 
  1. Udržujte pracovišt  v istot

Nepo ádek na pracovišti a na pracovních stolech m že zp sobit zran ní.
  2. Zvažujte pracovní prost edí

Nevystavujte elektrické stroje p sobení vliv m dešt . Nepoužívejte elektrické stroje na vlhkých 
a mokrých místech. Zajist te, aby pracovní prostor byl dob e osv tlen. Nepoužívejte elektrické 
stroje v místech, kde se nachází zápalné tekutiny a plyny. 

  3. Chra te se p ed elektrickým úderem 
Zabra te styku lidského t la s uzemn nými povrchy (tj. potrubím, radiátory, chladni kami).

  4. Nedovolte d tem p ístup ke stroj m
Nep ipus te, aby se cizí osoby a zejména d ti dostaly do styku se strojem nebo prodlužovací 
š rou. Všechny cizí osoby se musí zdržovat v bezpe né vzdálenosti od pracovního místa. 

  5. Skladování stroj
Nejsou-li stroje v provozu, musí se skladovat na suchých, výše položených, zamykatelných 
místech mimo dosah d tí.

  6. Nevyvíjejte tlak na stroj 
Stroj provede práci lépe a bezpe n ji, bude-li se používat stanoveným zp sobem.

  7. Používejte správný stroj 
Nesnažte se používat malé stroje nebo p íslušenství k provád ní úkon  ur ených pro výkon-
n jší stroje. Nepoužívejte stroje k pracím, pro které nejsou ur eny na p íklad nepoužívejte ko-
tou ovou pilu k ezání v tví nebo kmen  strom .

  8. Správn  se oblékejte 
Neoblékejte si volný od v, nenoste šperky nebo bižuterii. Mohly by být zachyceny pohyblivými 
ástmi stroje. P i práci ve venkovním prost edí doporu ujeme používat pryžové rukavice 

a protiskluzovou obuv. Používejte ochrannou pokrývku na dlouhé vlasy. 
  9. Používejte ochranné brýle 

P i ezání v prašném prost edí používejte obli ejovou nebo protiprachovou masku. 
10. P ipojte za ízení na odstra ování prachu 

Jsou-li stroje opat eny za ízením na odstra ování nebo shromaž ování prachu, zabezpe te,
aby byla p ipojena a správn  používána. 

11. Nakládejte šetrn  s p ívodní š rou
Nep enášejte stroj za p ívodní š ru nebo za ní netahejte p i vytahování ze zásuvky. 
Nepoužívejte p ívodní š ru v blízkosti zdroje tepla, v blízkosti oleje nebo ostrých hran. 

12. Zabezpe te obráb ný kus 
K držení obráb ného kusu používejte svorky nebo sv rák. Je to bezpe n jší než držet obrá-
b ný kus v ruce a zárove  to umož uje používat ob  ruce k držení stroje. 

13. P i práci se nep edklán jte 
Vždy si zajist te pevnou p du pod nohama a udržujte rovnováhu. 

14. V nujte náležitou pé i údržb
K zajišt ní lepší a bezpe n jší innosti udržujte p íslušenství stroje ostré a v istém stavu. 
Dodržujte pokyny pro mazání a vým nu p íslušenství. Pravideln  prohlížejte p ívodní š ry
stroje a pokud jsou poškozeny, nechejte je opravit nebo vym nit v autorizovaných servisních 

11

18. Ru ní okružní pila je ur ena jen k ru ní manipulaci. P ístroj nikdy neupínejte do sv ráku apod. 
– zvýšené nebezpe í úrazu! (obr. 7). 

19. Po zpracování obrobku nejd íve po kejte, až se zastaví pilový kotou , zkontrolujte uzav ení
ochranného krytu a pak p ístroj odstavte. 

20. Podle údaj  výrobce 
– p esv d te se, zda jsou pr m r, tlouš ka, a ostatní vlastnosti pilového kotou e vhodné pro 

tento p ístroj;
– p esv d te se, zda je pilový kotou  vhodný pro otá ky v etena stroje. 
21. Používejte osobní ochrannou výstroj. 
TYTO POKYNY PE LIV  USCHOVEJTE. 



10

DODATE NÁ BEZPE NOSTNÍ PRAVIDLA PRO STROJ 
  1. Respektujte, že je p ístroj stále p ipraven k provozu, protože nemusí být nap ed p ipojen

k napájecímu zdroji. 
  2. Vždy noste ochranu sluchu. 
  3. P ed uvedením do provozu zkontrolujte ochranná za ízení a neodstra ujte je. Pohyblivý 

ochranný kryt nikdy nezabezpe ujte klíny nebo neupev ujte v otev eném stavu. Zkontrolujte 
funkci pohyblivého ochranného krytu. 

  4. Používejte jen ostré pilové kotou e v dobrém stavu; popukané nebo ohnuté pilové kotou e
okamžit  vym te.

  5. Nepoužívejte pilové kotou e z vysokolegované rychlo ezné ocele (HSS). 
  6. Pilový kotou  nesmí být zastavován bo ním tlakem. 
  7. Používejte jen ostré pilové kotou e v dobrém stavu; aby bylo zabrán no sev ení nebo 

zp tnému rázu. 
  8. POZOR: 

Nikdy se nedotýkejte ezných zub  (nebezpe í poran ní). Pokud se pilový kotou  pohybuje, 
nikdy nesahejte pod obrobek. POZOR: Pilový kotou  po vypnutí ješt  dobíhá. 

  9. Velké obrobky musí být podep eny v blízkosti ezu, aby bylo zabrán no sev ení pilového 
kotou e nebo zp tnému rázu. (obr. 1 a 2). 
Obrobky nepodepírejte ve velké vzdálenosti od ezu.

10. U podélných ez  vždy použijte paralelní doraz nebo vodítko. 
11. Stroj zajist te proti zp tnému rázu (obr. 1 a 3) 

Sev ení pop . sto ení pilového listu m že vést k nebezpe nému zp tnému rázu (kickback) 
stroje! P ístroj okamžit  vypn te.
Aby bylo zabrán no zp tnému rázu: 
1) používejte jen ostré pilové kotou e ze slinutého karbidu. 
2) obrobek podep ete vhodnými podložkami. 
3) p i paralelním ezu použijte paralelní doraz. 
4) s p ístrojem pracujte bezpe n  a velmi pozorn , s kontrolovaným p ítlakem. 
5) u b žicího pilového kotou e nevyjímejte p ístroj z obrobku. 
6) p ístroj nep et žujte.

B hem ezání nikdy nem jte ruku pop . prsty za strojem. P i zp tném rázu p ístroje by mohlo dojít 
k t žkým poran ním.
12. K otev ení kyvného, ochranného krytu zatáhn te pá ku sm rem dozadu. 
13. P ed zahájením práce vždy zkontrolujte hloubku ezu pop . nastavení úhlu. 
14. P i montáži používejte jen pilové kotou e vhodné pro p írubový otvor. Nepoužívejte defektní 

pop . od originálu se odlišující p íruby, upev ovací šrouby nebo podložky. 
15. P ed zahájením práce zkontrolujte, zda nejsou v obrobku n jaké h ebíky apod., event. je 

odstra te.
16. P ístroj vždy správn  držte a používejte podp ru pro obrobek. 

VAROVÁNÍ
Dbejte na správné podep ení obrobku a držení pily, abyste neztratili kontrolu nad pilou, a tak 
zabránili následnému poran ní. Obr. 4 ukazuje typické držení pily. 
17. P ístroj, viz obrázek 5, s velkou dosedací plochou základní desky nepokládejte na ezaný

materiál. Obr. 6 ukazuje nesprávné používání. Krátké pop . malé obrobky musí být b hem
ezání pevn  upevn ny – NIKDY JE NEDRŽTE RUKOU! (obr. 6) 

7

st ediscích. Pravideln  prohlížejte prodlužovací š ry a vym te je, pokud jsou poškozeny. 
Držadla stroj  udržujte v suchém a istém stavu bez zbytk  oleje a mazacích tuk .

15. Stroje odpojujte od zdroje napájení 
V dob , kdy není stroj v provozu, dále p ed provád ním servisu, jakož i p i vým n  p íslušen-
ství (jako nap . vrták , ezacích lišt, sekacích lišt apod.) stroj odpojte od zdroje napájení. 

16. Odstra te se izovací klí e
Zvykn te si na to, že p ed spušt ním stroje vždy zkontrolujete, zda jsou se izovací p ípravky
a klí e odstran ny.

17. Zabra te necht nému spušt ní
Nep enášejte stroj p ipojený ke zdroji napájení s prstem na spoušti. P esv d te se, zda 
vypína  stroje, který se bude p ipojovat ke zdroji napájení, je v poloze „OFF“ (vypnuto). 

18. Prodlužovací kabely p i venkovním užití 
P i venkovním užívání stroje používejte pouze takové prodlužovací kabely, které jsou pro 
takový ú el ur eny a pat i n  ozna eny.

19. Bu te vždy ve st ehu
Bu te si vždy v domi toho, co d láte. Používejte zdravý rozum. Nepracujte se strojem, jste-li 
unaveni.

20. Kontrolujte, zda díly nejsou poškozeny 
P ed dalším použitím stroje vždy zkontrolujte, zda kryty nebo jiné díly, které jsou poškozeny, 
budou správn  pracovat a plnit svou stanovenou funkci. Zkontrolujte, zda jsou pohyblivé ásti
navzájem správn  nastaveny, zda nejsou n které díly prasklé nebo zlomené a zkontrolujte 
i další podmínky, které by mohly ovlivnit funkci stroje. Poškozené kryty a jiné díly se musí ád-
n  opravit nebo vym nit v autorizovaném servisním st edisku, pokud není stanoveno jinak 
v „Návodu k obsluze“. Vadné spína e a p epína e nechejte opravit v autorizovaném servisním 
st edisku. Nepoužívejte stroj, jehož vypína  správn  nezapíná nebo nevypíná. 

21. Výstraha 
Použití jiného p íslušenství nebo p ídavného za ízení než toho, které je doporu eno v tomto 
„Návodu k obsluze“ nebo v katalogu, m že vyvolat riziko zran ní osob. 

22. Nechejte stroj opravit odborníkem 
Tento elektrický spot ebi  odpovídá ustanovením uvedených v p íslušných bezpe nostních
p edpisech. Opravy elektrických spot ebi  smí provád t pouze odborníci. Jinak by mohlo 
vzniknout vážné nebezpe í pro uživatele. 



8

D LEŽITÉ BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
  1. TYTO POKYNY PE LIV  USCHOVEJTE – Tento návod k obsluze obsahuje d ležitá

bezpe nostní ustanovení a pokyny k používání nabíje ek.
  2. P ed použitím nabíje ky si pozorn  p e t te všechny instrukce a výstražné pokyny, které jsou 

umíst ny na (1) nabíje ce, (2) akumulátoru a (3) akumulátorovém p ístroji.
  3. OPATRN  – K zabrán ní nebezpe í poran ní, mohou být používány jen akumulátory Makita. 

Jiné typy akumulátor  mohou explodovat a tak zp sobit poran ní nebo v cné škody. 
  4. Nabíje ku a akumulátor nevystavujte dešti nebo sn hu.
  5. Používání p íslušenství, které nebylo doporu eno nebo prodáno výrobcem nabíje ky, m že

p ivodit požár, úrazy elektrickým proudem nebo poran ní.
  6. Aby bylo zabrán no poškození sí ové zástr ky a sí ového kabelu, pak p i odpojování 

nabíje ky z elektrické sít  netahejte za p ipojovací kabel, ale jen za sí ovou zástr ku.
  7. P ipojovací sí ový kabel pokládejte tak, aby na n j nikdo nešlapal, nemohl o n j zakopnout i

nebyl vystaven dalším zatížením. 
  8. Nabíje ku nikdy neprovozujte s poškozeným p ipojovacím sí ovým kabelem nebo zástr kou – 

poškozené díly okamžit  vym nit.
  9. Nabíje ku nepoužívejte, pokud byla vystavena silným ot es m, spadla nebo byla jiným 

zp sobem poškozena. V tomto p ípad  ji zaneste ji kvalifikovanému servisnímu technikovi. 
10. Nikdy se nepokoušejte nabíje ku nebo akumulátor rozebírat. Pokud je pot ebná údržba nebo 

oprava, pak je zaneste ke kvalifikovanému servisnímu technikovi. Nesprávné sestavení m že
být p í inou úraz  elektrickým proudem nebo požáru. 

11. Aby nedocházelo k ohrožení elektrickým proudem, pak nabíje ku p ed zahájením údržby nebo 
opravy vždy odpojte od elektrické sít .

12. Nabíje ka by nem la být bez dozoru používána malými d tmi nebo lidmi s omezenými 
duševními i t lesnými schopnostmi. 

13. Malé d ti by m ly být pod dozorem, aby bylo zajišt no, že si s nabíje kou nebudou hrát. 
14. Pokud by se provozní doba výrazn  zkrátila, okamžit  zastavte práci. V opa ném p ípad

hrozí nebezpe í p eh átí, možného popálení nebo dokonce i exploze. 
15. Dostane-li se vám elektrolyt do o í, vypláchn te je istou vodou a neprodlen  vyhledejte 

léka skou pomoc. V opa ném p ípad  m že dojít k oslepnutí.

DODRŽUJTE TYTO POKYNY. 

9

DODATE NÁ BEZPE NOSTNÍ USTANOVENÍ 
PRO NABÍJE KU A AKUMULÁTOR 

1. Akumulátor nenabíjejte p i teplotách pod 10 °C nebo nad 40 °C. 
2. Nabíje ku nep ipojujte k autotransformátoru, generátoru nebo zásuvce se stejnosm rným

proudem.
3. Dbejte, aby v trací št rbiny nabíje ky nebyly zakryty nebo zablokovány. 
4. Kontakty akumulátoru umíst né mimo p ístroj nebo nabíje ku zakryjte ochranným krytem, aby 

bylo zabrán no zkratu zp sobenému kovovými m stky.
5. Akumulátor nesmí být zkratován: 

(1) Kontakty se nesmí dotýkat vodivých materiál .
(2) Akumulátor neukládejte v nádobách spole n  s jinými kovovými p edm ty, jako nap .

h ebíky, šrouby, mincemi atd. 
(3) Akumulátor nenamá ejte do vody ani ho nevystavujte dešti. 

Zkrat akumulátoru zp sobí silný pr tok proudu, a to m že mít za následek p eh átí, spálení rovn ž
i roztavení akumulátoru. 
6. P ístroj a akumulátor neskladujte na místech s teplotou 50 °C a vyšší. 
7. Nikdy se nepokoušejte akumulátor spálit a to i tehdy, je-li siln  poškozený nebo je úpln

vybitý. Akumulátor m že v ohni explodovat. 
8. Dávejte pozor, aby akumulátor nespadl nebo nebyl vystaven silným náraz m i ot es m.
9. Akumulátor nikdy nenabíjejte uvnit  kartónové krabice nebo v uzav ené nádob . Akumulátor 

smí být nabíjen jen na dob e v traném míst .

Ochrana životního prost edí
P ístroj je vybaven niklo-kadmiovým akumulátorem. K zajišt ní ekologické likvidace dodržujte 
následující body: 
– Podle evropské sm rnice o bateriích 91/157/EHS a národního zákonodárství (sm rnice

o bateriích) musí být opot ebovaný akumulátor odevzdán k recyklaci v komunální sb rn ,
zákaznickém servisu Makita nebo u vašeho specializovaného obchodníka. 

– Opot ebovaný akumulátor nevhazujte do domovního odpadu, ohn  nebo vody. 
(Jen pro Švýcarsko) 
– Váš p ínos k ochran  životního prost edí: Opot ebovanou baterie prosím zaneste zp t do 

oficiální sb rny.


